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▼
相
談
内
容
＝
年
金
、老
人
保
健
・

福
祉
、道
路
、登
記
、郵
便
・
貯
金
、

消
費
者
保
護
、雇
用
保
険
、役
所
の

窓
口
サ
ー
ビ
ス
な
ど

※
な
お
、こ
れ
ま
で『
特
設
行
政
相

談
所
』と
な
っ
て
い
ま
し
た
が
、今

年
の
２
月
か
ら
、隔
月
第
３
土
曜

日
に『
定
例
行
政
相
談
所
』を
開
設

し
て
い
ま
す
の
で
、是
非
ご
利
用

く
だ
さ
い
。
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■内
 

町
で
は
、
ま
ち
を
男
女
が
平
等

に
参
画
す
る
た
め
の
活
動
に
当
た

り
、
広
く
町
民
の
皆
さ
ん
の
意
見

を
聴
く
た
め
、
条
例
に
基
づ
く

「
男
女
平
等
参
画
推
進
審
議
会
委

員
」
を
次
の
と
お
り
募
集
し
ま
す
。

募
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数　
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任
期　

平
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月
か
ら
３
年
間

２３

１１

応
募
方
法

　

町
総
務
課
に
あ
る
応
募
用
紙
に

必
要
事
項
を
記
入
の
上
、
郵
送
、

ま
た
は
直
接
持
参
し
て
下
さ
い
。

応
募
資
格

　

町
内
に
住
所
を
有
す
る
方
。
た

だ
し
、
こ
の
委
員
を
通
算
２
期
務

め
た
方
を
除
き
ま
す
。

■日
 

申
込
締
切　
　

月　

日
（
木
）

１０

２０

公的年金からの町道民税の特別徴収
１０月からの公的年金特別徴収（引落し）について
■対象者と特別徴収される税額
平成２３年４月１日に６５歳以上で、前年中の公的年金に係る町道
民税額が生じた方は、次の①又は②のとおりとなります。
①平成２２年４月２日～平成２３年４月１日に６５歳になった方
今年の１０月から公的年金特別徴収が始まります。年税額の半分
を２回に分けて（６・８月納期分）納付書や口座振替で納め（普
通徴収）、残りの半分を３回に分けて（１０・１２・２月分）年金か
ら引落し（特別徴収）となります。
②平成２２年４月１日以前に６５歳になった方
引き続き年金より引落しとなります。今年の２月分年金から引落
された額と同じ額を４・６・８月分年金から引落し（仮徴収）、
年税額から仮徴収の額を差引いた残りの額を３回に分けて（１０・
１２・２月分）年金から引落し（本徴収）となります。
※公的年金より特別徴収される町道民税は公的年金に係る分のみ
です。公的年金以外の所得に係る町道民税は、公的年金特別徴収
とは別に納付書、口座振替又は給与天引きにより納めていただき
ます。
※次に該当する方は対象となりません。
・介護保険料が年金から引落しされていない方
・町道民税の引落し額が公的年金の額を超える方
・年金の給付額の年額が１８万円未満の方…など
■公的年金からの特別徴収の中止
町外へ転出、死亡、所得の修正などにより町道民税額が変更に
なった場合は、公的年金からの特別徴収は中止となり、普通徴収
へ切替えとなります。その場合には、改めて通知します。
■問い合わせ先　税務課住民税係　�５６－８００３（直通）
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催
し
の
開
催
日
時
、募
集
期
間
な
ど

■場
 

催
し
の
場
所
、試
験
会
場
な
ど
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催
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内
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町内の各種グループ・サークルの
催しなどをお寄せください
※掲載希望月の前月１０日までに
企画振興課広報広聴係へ要連絡
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月　

日
（
月
）
〜　

日
（
日
）

１０

１７

２３

は
「
秋
の
行
政
相
談
週
間
」
で
す
。

　

毎
日
の
暮
ら
し
の
中
で
国
の
役

所
や
特
殊
法
人
が
行
っ
て
い
る
仕

事
に
つ
い
て
、
困
っ
て
い
る
こ
と

や
納
得
で
き
な
い
こ
と
、
意
見
を

お
持
ち
の
方
は
、
お
気
軽
に
お
い

で
く
だ
さ
い
。
相
談
は
無
料
で
、

秘
密
は
守
ら
れ
ま
す
。
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月　

日
は
町
道
民
税
・
国
保
税
第
３
期
の
納
期
限
で
す
。納
め
忘
れ
の
無
い
よ
う
に
！
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税務だより
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■町税務課　�２２－１１２１（代表）
　町道民税・軽自動車税のこと（窓口⑧）

△

住民税係� ５６－８００３
　税金の納付方法、納税相談（窓口⑨）

△

納税係� ５６－８００２
　固定資産税のこと（窓口⑩）

△

資産税係� ５６－８００４


